
муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение « Бирюковская основная 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской области 

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194 

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34 

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ Е-mail:  biryukovka@mail.ru 

Приказ 

От 04.09.2024г №93 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году  

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Рособрнадзора от 26.08.2022 № 924 «Об утверждении порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», 

соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников между Образовательным Фондом «Талант и успех» и 

Министерством образования и науки Курской области от 02.09.2024 № 08/24-7244/СС, 

приказа Министерством образования и науки Курской области «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Курской области в 2024-2025 

учебном году» № 1-1143 от 26.08. 2024 года, Приказ Управления образования 

администрации Большесолдатского района курской области от 16.09.2024г. №78 « О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Большесолдатского района в 2024-2025 учебном году», в целях повышения качества 

организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской 

олимпиады школьников на территории Курской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести в период с 23 сентября по 26 октября 2024 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2024-2025 учебном году в 

образовательной организации для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального общего, основного общего образования по следующим предметам: 

4-9 классы – русский язык и математика; 5-9 классы – иностранный язык (английский, 

немецкий), информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), 

физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты Родины, 

обществознание. 

 2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады, в том числе с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» (Приложение № 1). 

 3. Установить время проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» по 

следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, русский язык, 

труд (технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание, немецкий язык, право, французский язык, экология, искусство (МХК), – с 

09:00 до 18:00 в соответствии с графиком (Приложение №1).  

4. Назначить школьным оператором проведения олимпиады в 2024 2025 учебном 

году зам. по УВР Березуцкую С.И. 

 4.1. Школьному оператору: обеспечить организационно-методическое 

сопровождение работы по проведению олимпиады по математике, физике, биологии, 

химии, астрономии, информатике, организованных Образовательным Фондом «Талант и 

успех» в формате онлайн на платформе «Сириус.Курсы»;  

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:biryukovka@mail.r


осуществить мероприятия по организации и информационно технологическому 

сопровождению школьного этапа олимпиады; организовать работу по проведению 

олимпиад по следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, 

русский язык, труд (технология), английский язык, история, литература, физическая 

культура, обществознание, немецкий язык, право, французский язык, экология, искусство 

(МХК) – в формате онлайн на платформе «Сириус.Курсы»: заведение олимпиады, 

тестирование заданий на платформе, проведение олимпиады по графику, проведение 

процедуры о несогласии с выставленными баллами, публикация итоговых результатов; 

осуществить сбор и анализ итоговых результатов участников олимпиады по следующим 

предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, русский язык, труд 

(технология), английский язык, история, литература, физическая культура, обществознание, 

немецкий язык, право, французский язык, экология, искусство (МХК).  

5. Учителям, как организаторам школьного этапа олимпиады: 

 5.1 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников;  

5.2 Организовать мероприятия по проведению школьного этапа олимпиады и 

участию обучающихся в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

в период с 23 сентября по 26 октября 2024 года;  

5.3 Назначить ответственного за: 

 организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

получение индивидуальных кодов участников по предметам: математике, физике, химии, 

биологии, астрономии, информатике – в системе ФИС ОКО;  

получение индивидуальных кодов участников на официальные электронные адреса 

образовательных организаций по следующим предметам: география, основы безопасности 

и защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, история, литература, 

физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, французский язык, экология, 

искусство (МХК) Березуцкую С.И. 

 5.4 Утвердить: - организационный комитет школьного этапа олимпиады (не менее 

5чел);  

- состав жюри школьного этапа олимпиады:  

Председатель оргкомитета: Пылева Т.В., директор  

Члены оргкомитета: Березуцкая С.И.,  зам. по УВР, Коротких Т.Г. руководитель МО, 

Мезенцева Л.И.,  руководитель МО; Мезенцева Л.Н,  учитель. 

 по следующим предметам:  

география, основы безопасности и защиты Родины, русский язык, труд (технология), 

английский язык, история, литература, физическая культура, обществознание, немецкий 

язык, право, французский язык, экология, искусство (МХК) . 

6. Назначить зам. по УВР Березуцкую С.И. школьным координатором и наделить ее 

полномочиями по получению индивидуальных кодов участников от муниципального 

координатора в соответствии с графиком и их передачу школьным координаторам для 

проведения олимпиады по следующим предметам: география, основы безопасности и 

защиты Родины, русский язык, труд (технология), английский язык, история, литература, 

физическая культура, обществознание, немецкий язык, право, французский язык, экология, 

искусство (МХК).  

7. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады с учетом организационно-методических условий, разработанных региональным 

оператором;  

обеспечить:  

- доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа 

олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций; 



 - сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде и согласий на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

участников олимпиады и их наставников в сети «Интернет» информационно-

телекоммуникационной  

8. Ответственность за неразглашение содержания заданий для проведения 

школьного этапа олимпиады возложить на муниципального и школьных координаторов.  

9. Обеспечить участие в школьном этапе олимпиады не менее 80% обучающихся 4-

9 классов; 

 - установить минимальный проходной балл для участия в муниципальном этапе по 

следующим предметам: география, основы безопасности и защиты Родины, русский язык, 

труд (технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание, немецкий язык, право, французский язык, экология, искусство (МХК) – не 

ниже -25% от выполненных заданий и засчитанных баллов по соответствующему предмету. 

 10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. по УВР 

Березуцкую С.И. 

 

Директор школы                    Т.В. Пылева   

 


	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение « Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области

